始兴县发展和改革局文件

始发改〔2020〕10号
[image: image1.png]

关于进一步规范始兴县县本级政府投资

项目管理的通知
各乡镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：

为进一步深化放管服改革，提高政府投资项目审批效率，控制建设成本，根据《政府投资条例》（中华人民共和国国务院令第712号）、《韶关市市级政府投资项目管理办法》（韶府规〔2017〕3号）、《关于进一步规范韶关市市本级政府投资项目管理的通知》（韶发改投资〔2020〕4号）文件精神，经县政府同意，现就县本级政府投资项目管理有关事项通知如下：

一、项目建议书编制及审批的范围
对于满足下列情况之一的项目，不再编制及审批项目建议书:

（一）经县委常委会、县委专题会议、县政府常务会议、县政府专题会议等审定的项目；

（二）已列入全县国民经济和社会发展计划规划的、行业发展专项规划的、政府投资年度计划的项目；

（三）估算总投资不足5000万元的项目；

（四）单纯购置项目，或者以购置设备、房屋及其他建筑物购置为主并附有部分建筑安装工程的项目。

二、可行性研究报告编制及审批范围
对于满足下列情况之一的项目，不再编制及审批可行性研究报告:

（一）建设内容单一、技术方案简单、工程投资1000万元（不含）以下的项目；

（二）单纯购置项目，或者以购置设备、房屋及其他建筑物购置为主并附有部分建筑安装工程的项目；

（三）经县委常委会议、县委书记专题会议、县政府常务会议、县政府专题会议等会议研究审定的建设内容和标准、规划工程方案，达到可行性研究报告深度、工程投资5000万元（不含）以下的项目。

三、项目建议书和可行性研究报告编制原则
（一）项目建议书原则上由项目单位（业主或建设单位，下同）自行编制。

（二）对于建设内容单一、技术方案简单，工程投资1000万元至5000万元（不含）之间、需编制项目可行性研究报告的，项目单位能自行编制的应自行编制。

四、其他事项
各审批部门在项目前期工作开展阶段应明确项目如下内容：

1.发改部门明确是否需要编制项目建议书、可行性研究报告、节能报告、概算工作相关的专项报告；

2.自然资源部门明确是否需要编制压覆矿产资源查询、用地预审、规划选址、用地规划条件、地质灾害危险性评估工作相关的专项报告；

3.生态环境部门明确是否需要编制办理入河排污口设置审核、环境影响评价工作相关的专项报告；

4.住建管理部门明确是否需要编制办理初步设计审查（含绿色建筑）、应建防空地下室的民用建筑项目许可、易地修建防空地下室的民用建筑项目许可、施工图设计文件审查、消防设计审查、建筑工程施工许可、超限高层建筑工程抗震设防审批工作相关的专项报告；

5.交通运输部门明确是否需要编制初步设计审查、公路工程施工许可工作相关的专项报告；

6.水务部门明确是否需要编制办理洪水影响评价、水土保持方案审批、取水许可审批、初步设计审查工作相关的专项报告；

 7.文广旅体部门明确是否需要编制文物保护和考古许可工作相关的专项报告；

8.应急管理部门明确是否需要编制危险化学品建设项目安全条件审查、安全设施设计审查、建设项目安全评价工作相关的专项报告；

9.林业部门明确是否需要编制占用林地审核、建设工程临时占用林地审批工作相关的专项报告；

10.民族宗教部门明确是否需要编制宗教活动场所内改建或 者新建建筑物审批工作相关的专项报告；

11.气象部门明确是否需要编制办理防雷装置设计审核工作相关的专项报告。

其他相关部门根据职能核实需要编制的专项报告及办理的审批和评估事项。

四、本通知暂定执行一年。

[image: image2.png]

                         始兴县发展和改革局

                           2020年4月30日

公开方式：主动公开

始兴县发展和改革局办公室   　  　 2020年4月30日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifzLSDtLB0VNB3vKi=tLSbzJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MzX1MCcCQSbsPzX1MxzzLiT4KSjxMCLsQjPzMikDMTQALSD4eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZueiRt6J8tdZ2srp7zLuO1L+Xra57ssW9tJ6MsseJy96Du6mbvN10wL1n0pnnxqx2nqiDnaHxLCHvnaLwLKqEJR4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6JuMCKy8h2nsV4tr13wKiuusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xqyPx7+Xs5KUtaqMtLR3666VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6JuMCKy8h2nsV4tr13wKiuusX7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wLy=0LiLyMiL4LivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=0KSDxHB=wMinvLynxMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wLCP7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjL3KSUBKSb1KSUBKSXwKSb3OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=wM0U4TCchRDEyL0Y1YmbybCH1dToWX1c3bGf4cCEGb2oGPzERb2cmYzUXPVcEPj0HUWcYZjULSTEqQzDwUTUBZD0CTS=1TEgvdFD0bUozPj4TL10TXkMUJ1coUS0iY2AVSij1Sj4UL1ETPT0XQDTuY2IzMmYPa0YOXyPxXl3vXkg0XmI4MlI3PmcKVCMiVi0saVs1JyImUFX2SCX3ZVQxVh8ZbmT8MkIsNTz1X1YMYUgsL1IwYmgAQkA1OVYvSVYjPlfwXVUnbR7zUSQFVUYSSl0yTC0BMlwtbGb2clUkUiX3QUYzOWkZbVIAbDgoRCYxMUozbzMRcF0pUEYidV4GPhsmLVoOXT8XLzf8cCACSVYPYGHvTFkZUUACYy=4TWAuaEL4LWUxLDwSaWD4Lz4sMSkAdWY4NT4pLi0rQTsPOSUSSUghcz8ZQln2UDcgakkNQijuYEM4XlIYQFQHSGYsPWP1LEM0NWLqQ2cxbWU3VlUiVDzwPVQHRibyUzwqYz43a14AZkP2czQuaTEzbj4qbVQBVVX2dEkAVjoOYiQuNUUVXkAwXVUwY1wEUi0XdVj2S2AVdmEMTmMQRmIDTWkTNEAxUikHcyMDLyAMVmL8Tz0oPWckUCf3ajL1MD8ENUESOVgWVmInckPwUEY1PyHzNSEMPWI5cT4zT0IHM1QTSjoJVmn3al4zMSTyVEf0QkokaiQ3cVT4aycqXjvqPmMGUj0ycjogOTEYTGozJzI1NVMUSDYpSzgNUDs1c1UUXlMmVTMoY0T2X14BOTUWMlEMT2gVUG=0UT4wSl41NTMJQ1cTbSgydjoXUxspMiXzVCk0Ti=1MWYxOTwuZEIvSTghdEIZbF8WT1HudF4JMicWM1cHNSItdUMwMzMDXzwNPzP8UWIYZF4LTj4QTDwVVGoBZS0iX0bwRy=2SmkOM0YlakIkJzw2aCAxVCkvZyg5MFgSa0b1LVgUckQgT0cMZDgYc1bwK0EzSy=qUD4Vah8RPWYXLGEEUmE3S0PqXSLqXkYwTjEPSz4yYWEMcT4hSTgsLzzzR2U1cjYmQ2oLUCUoVDYUYiAraSgzUCEuQyQXSSHxTygMYlEjZlcBdDsXXlwOcWU4K0DzLmg3MGALYSQHMSMmUkP1XT4HaC=zY2AVdFIXXUjqcEMKTicEcEYmbTIjPjc3cmoxLD85MVQsckYKQiIhXzcDUlU2PVEnPznvYVIpaTDqSEYXXSUTZz4AUjIST0YDXSkVJyQiMCIsTDU0b2AMcyA3cDgiMVEHPx8SNUf2bVwRa0YgYETvdVryYyYFYSQPPzM3dEYhcEj1M2gJcUowakU1azQNK2QMKy0gc2oXQ1oWdkLzPSUETzP8MVsyYz8SP1cOZV80QULzcWUxSCYQZVH0Z1kmLD8SVBs4MjUnPiUGbSY3VVsGVSH0Z2fqdWkgNVkyOSI5Z2g0NTTzaF8qdGUDdSEEZ2LycR8lMGD3ayQQLT0BLjYOMGklXiUTLFsuYEE0UiTyXUQzR1XzT1bvLmkVcSUvSmLxb2YOREMNTUP4ZGQDZlYxM2MOUh8ESWIObl8vcjIGNVwQM18lbT0kb1IPYyMpXiI1OUkBdUozaiLvNU=vMyHvLi=wLy=0LiLyMiL4LivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

[image: image3.png]g